
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 97 54

Campeonato
Catal. reg AndMorfTotal

Campeã 1 197456 2 1 3
Res Campeã 4 104168 1 3 4
1º Prêmio 2 197080 3 2 5
2º Prêmio 5 194653 4 4 8
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeã 6 195220 1 1 2

Res Campeã 8 190150 2 2 4
1º Prêmio 10 193142 3 3 6
2º Prêmio 9 190297 4 4 8
3º Prêmio 7 193578 5 5 10
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeã 12 192420 1 1 2

Res Campeã 11 197147 2 2 4
1º Prêmio 15 187205 4 3 7
2º Prêmio 14 188633 3 4 7
3º Prêmio 13 101212 5 5 10
Campeonato Jovem da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 12 192420

Res Campeã 6 195220
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeão 17 173356 2 1 3

Res Campeão 19 171924 3 2 5
1º Prêmio 20 168132 1 4 5
2º Prêmio 21 166570 6 3 9
3º Prêmio 16 173868 4 5 9
4º Prêmio 18 171811 5 6 11
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeão 26 163579 3 1 4

Res Campeão 23 168685 2 2 4
1º Prêmio 24 169574 1 3 4
2º Prêmio 22 167282 4 4 8
3º Prêmio 25 168306 5 5 10
Campeonato Jovem da Raça Machos

Catal. reg
Campeão 17 173356

Res Campeão 19 171924
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotalAçãoClass
Campeã 32 092829 2 2 4 1.23 1

Res Campeã 27 184781 5 1 6 1.48 2
1º Prêmio 28 186541 3 3 6 2.52 5
2º Prêmio 29 186541 1 5 6 3.2 7
3º Prêmio 31 182432 4 4 8 2.11 3
4º Prêmio 33 181136 7 6 13 2.45 4
5º Prêmio 30 182106 6 7 13 2.25 6
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotalAçãoClass
Campeã 37 091925 1 1 2 1.53 4

Res Campeã 36 178935 2 3 5 1.26 2
1º Prêmio 35 091942 3 2 5 2.43 5
2º Prêmio 39 088908 4 4 8 1.15 1
3º Prêmio 38 175348 5 5 10 1.33 3
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotalAçãoClass
Campeã 42 090065 2 1 3 1.29 2

Res Campeã 40 177565 1 2 3 2.29 6
1º Prêmio 43 087635 6 1 7 1.30 3

Andamento :

Numero de expositores

JOSÉ RENATO COSTA CAIADO CARLOS EDUARDO F. DE OLIVEIRAMorfologia:

MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

GETULIO TADEU VIEIRA Numero de animais 

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

MÁRIO RODRIGUES FERREIRA

VIRÓRIA RÉGIA DO URURAU
LIERTE MARTINS DE SOUZA

Animal

CARLOS RICARDO MACHADO

GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

Expositor
NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

TENENTE DO RALLY

Animal
ELO LAGO CLARO JAYME GOMES FERREIRA FILHO

TENENTE DO RALLY

Animal Expositor
JAYME GOMES FERREIRA FILHOELO LAGO CLARO

Expositor

julgados

JAYME GOMES

Potro Mirim

II EXPOSIÇÃO DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE SILVA JARDIM

1/10/2009 4/10/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ITAPEMIRIM

MARIO DE OLIVEIRA TRICANO

TALITA CF DA SERCORE
Animal

Potra Mirim

SONATA SERENA
RENDEIRA DA PENICHE
REVELAÇÃO DA PENICHE

julgados
Expositor

MARIO DE OLIVEIRA TRICANO

MÁRIO RODRIGUES FERREIRA

Potra Jovem julgados

VITÓRIOSA DE TRES CORAÇÕES

Expositor
MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

IVO BRAUNE
JAYME GOMES

Animal

VANUSA MACAÉ

THAÍS DO RALLY
VALIOSA TRICANOS

Animal
FADA MEDIAÇÃO

Potra julgados

ESCOPETA DO MZC

VANDALA TRICANOS

JAYME GOMES

MARIO DE OLIVEIRA TRICANOVIOLETA TRICANOS
VIOLETA DO URURAU

Expositor
FADA MEDIAÇÃO

ESCOPETA DO MZC

GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

julgadosPotro Jovem
BATUQUE PERFECTUS MÁRIO RODRIGUES FERREIRA

FEITIÇO DO MZC

JAGUAR DOS ANJOS NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR
MÁRIO RODRIGUES FERREIRA

MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO
QUITO DA PENICHE

PALADINO DA PENICHE
MAGO DE ALMABEM

Animal Expositor
KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE

NELSON JORGE DELGADO ABDO

VELEIRO DO URURAU
VICE- REI DO URURAU

DOMINÓ SÃO PEDRO IVO BRAUNE
GLAUCIO BELTRÃO VILLELA
GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

IVO BRAUNE
PÉROLA DA MANDASSAIA CESAR AUGUSTO DIAS TORRES

QUERLINDA DO YURI HUGO PAULO GREGG
LIERTE MARTINS E SOUZA

FONTE DISCRETA

SEMENTE PORTO PALMEIRA NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR
RAINHA DA PIRAMBA

Égua Junior julgados
Animal Expositor

SOBERANA DE TRES CORAÇÕES

CARIOCA LAGO CLARO GLAUCIO BELTRÃO VILELA

UNIÃO C.S.V

julgados
Animal Expositor

JESSEL GONÇALVES DA FONTE

TRIBUNA DE TRES CORAÇÃOES JULIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

Égua Jovem

XANDRIA DA COCHILHA GRANDE NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

Égua

JULIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

TEXTOR RAÍZ

julgados
Animal Expositor

PHELIPPE DE GROUBER JOURDANRENDA G.D.L

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA DE SOUZA

RENDA DO PASSO FINO MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

CAPITU F.K.
PRECIOSA DA BOA FÉ MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANIO



2º Prêmio 45 165423 4 4 8 1.44 4
3º Prêmio 41 088924 3 5 8 1.56 5
4º Prêmio 44 090005 5 6 11 1.26 1
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotalAçãoClass
Campeã 47 086623 1 2 3 1.31 3

Res Campeã 51 084818 2 3 5 1.15 1
1º Prêmio 46 086372 6 1 7 1.26 2
2º Prêmio 48 086459 3 4 7 1.51 4
3º Prêmio 49 086125 4 5 9 2.15 5
4º Prêmio 50 157071 5 6 11 2.37 6
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotalAçãoClass
Campeã 56 078447 1 3 4 1.35 3

Res Campeã 55 079322 3 1 4 1.50 4
1º Prêmio 53 080776 4 2 6 1.32 2
2º Prêmio 57 079239 2 4 6 2.02 5
3º Prêmio 59 063867 5 6 11 1.32 1
Campeonato Adulto da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 37 091925

Res Campeã 47 086623
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotalAçãoClass
Campeão 65 158383 3 2 5 1.29 1

Res Campeão 61 021879 1 5 6 1.43 2
1º Prêmio 62 161081 2 4 6 2.04 5
2º Prêmio 64 157595 6 1 7 1.47 3
3º Prêmio 63 158278 5 3 8 1.51 4
4º Prêmio 60 021592 4 6 10 2.25 6
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotalAçãoClass
Campeão 69 154187 1 2 3 1.27 2

Res Campeão 66 171035 2 1 3 1.59 4
1º Prêmio 68 021322 3 4 7 1.28 3
2º Prêmio 70 151711 5 3 8 1.20 1
3º Prêmio 67 157617 4 5 9 2.29 5
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotalAçãoClass
Campeão 74 020470 1 2 3 1.24 3

Res Campeão 72 020504 2 1 3 2.05 5
1º Prêmio 73 151669 3 4 7 1.20 2
2º Prêmio 71 020426 4 3 7 1.40 4
3º Prêmio 76 143757 6 5 11 1.09 1
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotalAçãoClass
Campeão 81 018698 3 2 5 1.24 2

Res Campeão 80 018059 2 3 5 1.40 5
1º Prêmio 82 018462 5 1 6 1.37 4
2º Prêmio 78 018837 1 6 7 1.27 3
3º Prêmio 79 019222 4 4 8 1.19 1
4º Prêmio 77 145576 6 5 11 1.45 6
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotalAçãoClass
Campeão 83 018102 2 1 3 1.34 2

Res Campeão 84 018359 1 3 4 1.25 1
1º Prêmio 87 011958 4 4 8 3.10 3
2º Prêmio 85 016016 SAIU 0
3º Prêmio 86 014314 SAIU 0
Campeonato Adulta da Raça Machos

Catal. reg
Campeão 74 020470

Res Campeão 69 154187

Catal. reg
Campeã 29 186530

Res Campeã 32 092829
3º Prêmio 28 186541
4º Prêmio 31 182432
5º Prêmio 27 184781

Catal. reg
Campeã 37 091925

AMARAL VEDETE

JESSEL GONÇALVES DA FONTE

IVO BRAUNE

Expositor

Animal

Animal

Animal
Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

RAINHA DA PIRAMBA

QUERLINDA DO YURI
SEMENTE PORTO PALMEIRA
PÉROLA DA MANDASSAIA

HUGO PAULO GREGG

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR
CESAR AUGUSTO DIAS TORRES

julgados

Expositor

LIERTE MARTINS DE SOUZA
IVO BRAUNE

Expositor

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA DE SOUZA

Expositor

HUGO CASTELO BRANCO

Expositor

UNIÃO C.S.V

Campeonato Egua Jovem de Marcha julgados

Cavalo Junior julgados

FONTE ARGENTINA

Expositor
PATRIARCA DO YURI NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

ALBATROZ SANGUE AZUL HUGO PAULO GREGG

Animal

MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO
EXPOENTE DAS MINAS GERAIS JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS
ATREVIDO DA SANTA HELENA HUGO CASTELO BRANCO

RIO NEGRO SERENA

Cavalo Jovem julgados
MARCELO STEINHAUSER GREGGDESAFORO ITAOCA

Animal

Cavalo julgados

CARLOS RICARDO MACHADO
QUEBEC DO RALLY

Expositor
RUSSO DO CONFORTO HUGO CASTELO BRANCO
BACANA DE JUTURNAÍBA PHELIPPE DE GROUBER JOURDAN

JAYME GOMES
ENREDO DAS MINAS GERAIS JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

CAMALEÃO CAPIM FINO

Expositor
ESTILO TOULON NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR
POETA SERENA MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

Animal

Cavalo Adulto
JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

ITAQUI ÚNICO

SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

ExpositorAnimal

JAYME GOMES FERREIRA FILHO
ARCO MEDIÇÃO HUGO CASTELO BRANCO

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA DE SOUZA

ZUMPY CAXAMBUENSE HUGO PAULO GREGG
RELÍQUIA DAS PATAS DE OURO HUGO PAULO GREGG

NUA S.SC AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA DE SOUZA

julgados
Animal Expositor

NEBLINA DO YURI HUGO CASTELO BRANCO

Égua Adulta

FONTE ALIANÇA JOÃO DE TARSO PALLOTINO

LITURGIA J.DB MÁRIO RODRIGUES FERREIRA
NAVALHA DO YURI NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

MERCURIO MEAIPE

MARCOS ANTONIO SIMÃO DE SOUZA

ANGELICA DA SANTA AMÉLIA

julgados
Animal Expositor

DARA DO CAXETA NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

Égua Senior

DUQUEZA D2

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANIO

NATA DA MORADA NOVA NELSON JORGE DELGADO ABDO
SAVAGE JANGADA HUGO PAULO GREGG

RUSSO DO CONFORTO

Cavalo Senior

GALÃ DA BONANÇA
CAXAMBU RESGATE

TRIBUNA DE TRES CORAÇÃOES

Animal

julgados

XINGU CAXAMBUENSE HUGO CASTELO BRANCO
GIM DO MINATO PHELIPPE DE GROUBER JOURDAN

JAYME GOMES FERREIRA FILHO
ITÚ E.A.O MÁRIO RODRIGUES FERREIRA

HÚNGARO COLINA LONGA

BERRANTE HODE LUÃ

ESTILO TOULON NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

ORVALO DE GUARATIBA

VULCÃO KAFÉ

PHELIPPE DE GROUBER JOURDAN
HUGO PAULO GREGG

Animal

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR
PHELIPPE DE GROUBER JOURDAN

REBU DEL JUNIOR

BRADOCK ITAOCA

TRIBUNA DE TRES CORAÇÃOES JULIO CESAR RANZEIRO MATHIAS
NEBLINA DO YURI HUGO CASTELO BRANCO



Res Campeã 36 178935
3º Prêmio 35 091942
4º Prêmio 39 088908
5º Prêmio 38 175348

Catal. reg
Campeã 40 177565

Res Campeã 42 090065
3º Prêmio 41 088924
4º Prêmio 45 165423
5º Prêmio 44 090005

Catal. reg
Campeã 47 086623

Res Campeã 51 084818
3º Prêmio 48 086459
4º Prêmio 49 086459
5º Prêmio 50 157071

Catal. reg
Campeã 56 078447

Res Campeã 57 079239
3º Prêmio 55 079322
4º Prêmio 52 083385
5º Prêmio 53 080776

Catal. reg
Campeã 47 086623

Res Campeã 56 078447

Catal. reg
Campeão 61 021879

Res Campeão 62 161081
3º Prêmio 65 158383
4º Prêmio 60 021592
5º Prêmio 63 158278

Catal. reg
Campeão 69 154187

Res Campeão 66 171035
3º Prêmio 68 021322
4º Prêmio 67 157617
5º Prêmio 70 151711

Catal. reg
Campeão 74 020470

Res Campeão 72 020504
3º Prêmio 73 151669
4º Prêmio 71 020426
5º Prêmio 76 143757

Catal. reg
Campeão 78 018837

Res Campeão 80 018059
3º Prêmio 81 018698
4º Prêmio 79 019222
5º Prêmio 82 018462

Catal. reg
Campeão 84 018359

Res Campeão 83 018102
3º Prêmio 85 011958
4º Prêmio 87 011958
5º Prêmio

Catal. reg
Campeão 74 020470

Res Campeão 69 154187

Catal. reg
Campeão 90 9540

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

RUSSO DO CONFORTO

Campeonato Cavalo Senior de Marcha

PHELIPPE DE GROUBER JOURDAN
AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA DE SOUZA

Expositor

Expositor

julgados

Expositor

HUGO CASTELO BRANCO

julgados

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

HUGO CASTELO BRANCO

HUGO CASTELO BRANCO

CARLOR RICARDO MACHADO

HUGO PAULO GREGG

HUGO PAULO GREGG
AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

MARCELO STEINHAUSER GREGG

NAVALHA DO YURI

DARA DO CAXETA
SAVAGE JANGADA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

FONTE ARGENTINA

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO
JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

NELSON JORGE DELGADO ABDO

Expositor

PHELIPPE DE GRUBER JOURDAN

Animal

FONTE ALIANÇA

julgadosCampeonato Egua de Marcha

julgados

HÚNGARO COLINA LONGA

Campeonato Cavalo de Marcha julgados

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados

Animal

QUEBEC DO RALLY

RUSSO DO CONFORTO

Animal

Campeonato Cavalo Castrado 

DARA DO CAXETA

Animal

HUGO PAULO GREGG

JAYME GOMES FERREIRA FILHO

MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

HUGO CASTELO BRANCO

JAYME GOMES FERREIRA FILHO

PHELIPPE DE GRUBER JOURDAN
HUGO CASTELO BRANCO

CARLOS RICARDO MACHADO
JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

JAYME GOMES

HUGO CASTELO BRANCO
Expositor

MÁRIO RODRIGUES FERREIRA

Expositor

Campeã das Campeãs de Marcha

Animal

NEBLINA DO YURI

Expositor

HUGO PAULO GREGG
MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

ATREVIDO DA SANTA HELENA

HUGO CASTELO BRANCO

julgados

EROS DO CANTAGALO

MERCURIO MEAIPE

HUGO CASTELO BRANCO

Animal

SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

PHELIPPE DE GROUBER JOURDAN

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

HUGO CASTELO BRANCO
IVO BRAUNE

SFIHA DO BERMA

Expositor

ORVALO DE GUARATIBA

Animal
ESTILO TOULON

RENDA G.D.L

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

PHELIPPE DE GROUBER JOURDAN

Expositor

CAPITU F.K.

NATA DA MORADA NOVA

Campeonato Egua Adulta de Marcha

AMARAL VEDETE

XANDRIA DA COCHILHA GRANDE

Campeão dos Campeões de Marcha

SOBERANA DE TRES CORAÇÕES

TEXTOR RAÍZ
RENDA DO PASSO FINO

ZUMPY CAXAMBUENSE

Expositor

NUA S.S.C

Animal

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR
JESSEL GONÇALVES DA FONTE
JOÃO DE TARSO PALLOTINO

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

Expositor

Campeonato Egua Senior de Marcha
Animal

DUQUEZA D2

ITÚ E.A.O

GIM DO MINATO

ARCO MEDIÇÃO

REBU DEL JUNIOR

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

Animal
ALBATROZ SANGUE AZUL

RIO NEGRO SERENA
PATRARCA DO YURI
DESAFORO ITAOCA

CAMALEÃO CAPIM FINO
ENREDO DAS MINAS GERAIS

julgados

XINGU CAXAMBUENSE

BACANA JUTURNAIBA

ESTILO TOULON
POETA SERENA

VULCÃO KAFÉ
GALÃ DA BONANÇA

BERRANTE HODE LUÃ

ITAQUI ÚNICO

RELÍQUIA DAS PATAS DE OURO

NEBLINA DO YURI



Res Campeão 93 4180
3º Prêmio 92 132542
4º Prêmio 88 159324
5º Prêmio 91 9520

Catal. reg
Campeão 42 090065

Res Campeão 47 086623

Catal. reg
Campeão 74 020470

Res Campeão 69 154187

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Melhor Expositor
NELSON CABRAL DOS ANJOS

SERGIO DA SILVA CARVALHO

ESTILO TOULON

216,00
319,00

GLAUCIO BELTRÃO VILELA

32,00
JAYME GOMES

19,00

PHELIPPE DE GROUBER JOURDAN

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA DE SOUZA

21,00

Pontos
50,00

Animal

30,00

120,00
94,00
88,00

MARIO RODRIGUES FERREIRA

MARCELO STEINHAUSER GREGG

MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

Expositor
NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

Expositor

HUGO CASTELO BRANCO

IVO BRAUNE

NEBLINA DO YURI

Animal

MENESTREL DA PORTELA

Campeonato Marchador Ideal Femea julgados

Pontos

TRAITUBA AQUILA
GARIBALDI DA FLANDRIA

ATOR DO POMBAL

Melhor Criador

RUSSO DO CONFORTO

NELSON JORGE DELGADO ABDO

CESAR AGUSTO DIAS TORRES

HUGO PAULO GRES

HUGO CASTELO BRANCO

XANDRIA DA COCHILHA GRANDE

HUGO CASTELO BRANCO

Campeonato Marchador Ideal Macho julgados


